Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2343/2015

Indica ao Poder Executivo Municipal a notificação ao proprietário de uma carreta estacionada na esquina das ruas Costa Rica e Peru, na Vila Sartori, que está atrapalhando o trânsito.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a notificação ao proprietário de uma carreta estacionada na esquina das ruas Peru e Costa Rica, na Vila Sartori.

Justificativa:

                     Motoristas que trafegam pelo bairro, em especial o Sr. João Franco, reclamam que a carreta está prejudicando a visualização do trânsito, oferecendo riscos de acidentes. Os motoristas que sobem a rua Peru e precisam entrar na rua Costa Rica têm a visão encoberta. Segundo o reclamante, a carreta tem mato crescendo dentro de sua carroceria, o que indica que o veículo está parado no local há bastante tempo.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de junho de 2015.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
e1ff0a0e-5746-4f38-9164-d2b769d21a81.png
PROTOCOLO 4872/2015 - 12/06/2015 15:12

image1.jpeg

image10.jpeg